N PODER LEGISLATIVO ima
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM d ECAMARA GaBiNETE VEREADORA ADRIANA ALMEIDA AM trRaANa

| MUNICIPAL DE SANTAREM
1 Almeida

REQUERIMENTO Nº2104 /2022.

A Sua Excelência Senhor Presidente, gtaSenhora e Senhores Vereadores:

ESQUINA COM A AVENIDA ALTAMIRA, SANTA CLARA (LEI Nº 20.876/2019).

Com base nas orientações do regimento da Casa, a parlamentar signatária,
requer que, apósa tramitação regimental e a necessária aprovação dos ilustrespares,
seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santarém, para que

autorize estudosdiante da Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEMINFRA) a fim de

incluir na programação do Município a realização de RECUPERAÇÃODE TRECHO DA

TRAVESSA DOM AMANDO, DE ESQUINA COM A AVENIDA ALTAMIRA, SANTA

CLARA (IMAGEM EM ANEXO).

Justificativa:

Os moradores do bairro solicitam com urgência a recuperação davia, visto que

o referido perímetro está tomado porcrateras e vem atrapalhandoo ir e vir de motoristas

e pedestres.
Portanto, requer que desta decisão seja dado conhecimento a Secretaria

Municipal de Infraestrutura (SEMINFRA).

Termos em que,

Pede deferimento.

Santarém/PA, 01 de Novembro de 202

ADI ALMEIDA
Vereadoja*- União Brasil

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL. DE SANTARÉM

av. Dr Ampsio Chaves, 883, AeroportoVelho, SantarémiPA — CEP 68030-290

«EEgd PODER LEGISLATIVO
.

veeotora à4 E CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM d) :

EB) CAMARA GABINETE VEREADORA ADRIANA ALMEIDA AM irranaMÚNICIPAL DE SANTAREM Almeida ,

ANEXO

TRAVESSA DOM AMANDO DE ESQUINA COM A AVENIDA ALTAMIRA, SANTA
CLARA.

+
É

l

DER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREM

a Do PERac, 89, AeroportoVelho, amtrên PA — CEPGR30-200